
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

От          26.12.2024               №  461 

 

МО город Шиханы 

 

О перерегистрации граждан, состоящих на учете 

нуждающихся в предоставлении жилых помещений 

по договору социального найма и установление их 

очередности в 2025 году    от 26.12.24 №  461 

 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом  от  29.12.2004 года №189- ФЗ «О введении в действие 

Жилищного кодекса Российской Федерации», Законом Саратовской области 

28.04.2005 года  № 39 – ЗСО «О предоставлении жилых помещений в 

Саратовской области», на основании Устава  муниципального образования 

город Шиханы, постановляю: 

1.  Утвердить список граждан, состоящих на учете при администрации  

муниципального образования город  Шиханы для получения жилых 

помещений по договору социального найма, с установлением очередности на  

1 января  2025 года (Приложение).  

2.  МКУ «УГХ» до  1 июня 2025 года провести  перерегистрацию 

граждан, стоящих при администрации МО город  Шиханы на учете в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма.  

            3.   Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном 

издании «Шиханский деловой вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования город Шиханы. 

             4.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации. 

 

 

Глава муниципального образования  

город  Шиханы                А.В. Лещенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

       Приложение   к постановлению 

администрации МО город Шиханы  

  от «26»______12______2024 № 461 

 

С П И С О К 
 

граждан, состоящих при администрации МО город Шиханы на учете в качестве нуждающихся в   жилых помещениях 

 по договору социального найма  на 01.01.2025г. 

 

 
№ 

учетного 

дела 

 

Фамилия, имя, 

отчество заявителя. 

Место 

работы. 

Адрес, 

краткая 

характеристика 

занимаемого 

помещения. 

Кол-во 

членов 

семьи. 

Дата подачи 

заявления 

Решение о постановке на 

учет 

 (дата и номер) 

Номер 

общей  

очереди 

примечание 

58 Сорокина Татьяна 

Тимофеевна 

 

пенсионерка Молодежная 14, кв. 2 

 

1чел. 08.05.2001 г. Постановление № 183 от 

23.05.2001 г 

1.    

125 Калачев Сергей 

Николаевич 

  ул. Ленина, д. 12, 

кв. 27 (служебная) 

 общ. пл.27,8м2 

3 чел. 27.01.2003 г. Постановление  

№ 49 от 

13.02.2003 

2.   

197 Смирнов Максим 

Сергеевич 

 

Водитель   ул.  Молодежная 3 

 

2 чел. 15.01.2004 Постановление 

 № 28 

от 27.01.2004 г. 

3.  Изм пос. 01.23 

рассматривать в 

мае 2027г 

208 Иванова  Ирина 

Васильевна 

пенсионерка Ул. Ленина д. 18 кв. 28 

2-х комнатная 

благоустроенная 

квартира общ. пл. 41,7 

м2  

6 чел. 09.04.2004 г. Постановление № 119 от 

28.04.2004г. 

4.  Увед отправ 

226 Кочеткова Елена 

Павловна 

 

безработная Лен 26-23 3 03.09.2004  5.  Увед отпр 

244 Пыхонина Светлана 

Сергеевна 

 

 

Пыхонин Сергей 

Александрович 

  

 

 

 

 

безраб 

  купили по мат. 

капиталу Ленина 

14-60 

 

Рыбакова 9-14 

 

4 чел. 

 

 

 

1 чел. 

15.03.2005 Постановление 

№ 256 от 

09.11.2005 г. 

6.  Есть  площадь на 

мат кап 

263. Марушева Юлия 

Анатольевна 

  ул. Ленина  

д. 7, кв. 3 ж.п. 12 

3 чел 6.07.2006 г. Постановление 

№ 172 от 

13.07.2006 г. 

 

7.   



 2 

267. Клоков Юрий 

Александрович 

не  работает ул. Ленина 

д. 16, кв. 25 

55,1 кв.м. 1/3 доля 

1 чел 20.07.2006 г. Постановление 

№ 181 от 

31.07.2006 г. 

8.  8-917-028-16-85 

Нина Тимофеева 

мать 

272. 

 

Некрасов Игорь 

Анатольевич 

 умер ул. Рыбакова 

д. 7 кв. 52 

(коммерческий 

найм) 

3 чел 29.08.2006 г. Постановление 

№ 211 от 

12.09.2006 г. 

9.  Уведомила 

супругу о внесении 

изменений 

277.     

Арендаренко    Ольга 

завод   

Полещикова 2 

2 чел  

 

 

 

19.10.2006 Постановление  

№ 258 от 

16.11.2006 г. 

10.  По ком найму 

280. Рязанцева 

Александра Юрьевна 

 

Госпиталь 2 

участ 

ул. Полещикова 

д. 23, кв. 41 

1 чел 27.10.2006 Постановление  

№ 258 от 

16.11.2006 г. 

11.  уведомила 

284 Большакова Ольга 

Васильевна 

 ул. Ленина 

д. 18, кв. 20 

4 чел. 24.11.2006 Постановление  

№ 289 от 

12.12.2006 г. 

12.   

290 Мялкина Таисия 

Алексеевна 

администра

ция 

Ул. Ленина д. 26, кв-рв 

49, 2-х комн. Кв. общ. 

пл. 43,6 м2 собс 

матери 

3 чел. 12.04.2007 г. Постановление 

№ 111 от 13.04.2007 г.  

13.  Ком найм Ленина 

14 кв 101    

295 Алемаскина Ольга 

Юрьевна 

 

 безработная 

Ул. Молодежная 

д. 16 кв. 35 (по 

договору ком. найма) 

4 чел. 29.10.2007 г. Постановление 

№ 330 от 22.11.2007 г. 

14.  Савинкина 

296 Добрынина Наталья 

Александровна 

ДЮСШ Зарегистрирована ул. 

Молодежная д. 10, кв. 34, 

проживает  

Ул. Молодежная д. 23   

(служебная) 

2 чел. 19.11.2007 г. Постановление  

№ 372 от 24.12.2007 г. 

15.   

300 Бахтин Юрий 

Леонидович 

умер Ул. Рыбакова д. 7 кв. 

15 

(служебная) 

3 чел. 18.02.2008 г. Постановление  

№ 78 от 27.02.2008 г. 
16.   

302 Климонова Татьяна 

Юрьевна 

г. Москва Ул. Молодежная д. 

7, кв. 56  

8-917-217-01-80 – Т 

4 чел. 27.03.2008 г. Постановление  

№ 137 от 21.04.2008 г. 

17.  приватизировала 

309 Игонина Любовь 

Анатольевна 

Д/сад № 1 Ул. Рыбакова д. 9, 

кв. 12  

3 чел. 16.06.2008 г. Постановление 

№ 204 от  

 30.06. 2008 г.  

18.   

313 Цурупа  Анастасия 

Анатольевна 

  Ул. Ленина 4   19.   

314 Семенова Ирина 

Николаевна 

  Ул. Рыбакова, д. 6, 

кв.19 

4 чел. 04.06.2008 г. Постановление  

№ 243 от 11.08.2008 г. 

20.  приватиз. 33,5 м² 

328 Григорашкина 

Александра 

Геннадьевна (1986 г. 

 Пер. Спортивны йд.1, 

кв.35 (2-х колмн. Кв-

ра в собственности 

2 чел. 26.01.2009 г. Постановление 

№ 31 от 02.02.2009 г. 

21.   



 3 

бабушки) 

332 Леонова Алина 

Анатольевна (1974 г. 

продавец Ул. Строителей  

д. 5, кв. 64 

3 чел. 13.03.2009 г. Постановление 

№ 104 от 19.03.2009 г. 

22.   

333 Филипова Людмила 

Николаевна (1953  

пенсионерка ул. Ленина, д.20, 

кв.1 

врем рег. до 

14.11.2016 г. 

1 чел. 02.04.2009 г. Постановление 

№ 148 от 15.04.2009 г. 

23.  временная 

регистрация 

334 Яковлев Сергей 

Геннадьевич (1978 

г.р.)  

не работает Ул. Молодежная д. 

21, кв. 27 

 

1 чел. 09.04.2009 г. Постановление 

№ 148 от 15.04.2009 г. 

24.   

342 Степин Олег 

Александрович 

(1974 г.р.) 

ООО 

«БелТрансюжс

трой» 

Ул.Молодежная 

д.23 кв.25 

5 чел. 05.06.2009 г. Постановление Главы ЗАТО 

Шиханы №245 от 19.06.2009 

год 

25.   

348 Ульянов Илья 

Владимирович 

(1985 г.р.) уч.бое дейс 

работает Ул.Молодежная 

д.11 кв.25 

1 чел. 06.08.2009 г. Постановление Главы ЗАТО 

Шиханы №338 от 17.08.2009 

год 

26.   

358 Барышникова 

Наталья 

Владимировна 

  Ул. Молодежная 

 д. 17, кв. 13 

4 чел. 21.10.2009 г. Постановление Главы ЗАТО 

Шиханы № 448 

от 20.11.2009 год 

27.  в собственности 

есть квартира 

368 Кальницкий Артем 

Владимирович 

в/ч 42734  Ул. Полещикова 

дом 21, кв. 12 

1 чел. 29.12.2009 г. Постановление 

Главы ЗАТО Шиханы № 1 

от 11.01.2010 

28.   

370 Чуканов Алексей 

Андреевич 

МЧС России 

спасатель 

Ул. Молодежная  

д. 21. кв. 42 

3 чел. 29.01.2009 г. Постановление Главы ЗАТО 

Шиханы № 89 от 12.03.2010 

г. 

29.   

374 Смирнова Людмила 

Владимировна 

  Ул. Рыбакова дом 9, 

кв. 7 

3 чел. 03.02.2010 г. Постановление Главы ЗАТО 

Шиханы № 89 от 12.03.2010 

г. 

30.   

379 Морозова Людмила 

Сергеевна 

ФКУ УФО 

по Сар. обл.  

В/ч 42734 

Ул. Менделеева д. 8, 

кв. 7. 3х конатн. 

общ. площ. 51,7,, 

соц найм, родители 

3 чел. 19.04.2010 г. Постановление Главы ЗАТО 

Шиханы № 177 от 12.05.2010 

г 

31.   

383 Семкина Нина 

Павловна 

пенсионерка ул. Рыбакова д 9, кв. 

7 

2 чел. 21.07.2010 г. Постановление Главы ЗАТО 

Шиханы № 259 от 21.07.2010 

г. 

32.   

385 Ломова Наталья 

Александровна 

МОУ СОШ 

№ 5 г. 

Волська  

Ул. Ленина, дом 28, 

кв. 30 

2 чел. 22.07.2010 г. Постановление Главы ЗАТО 

Шиханы № 265 от 27.07.2010 

г 

33.   

387 Григорашкина Елена 

Борисовна 

ОАО 

«Магнит» 

Ул. Ленина д. 18, 

кв. 46 

1 чел. 27.07.2010 г. Постановление Главы ЗАТО 

Шиханы № 302 от 03.09.2010 

г 

34.   

388 Алехина Елена  

Владимировна 

  Ул. Молодежная д. 

16, кв. 87 

3 чел. 23.08.2010 г. Постановление Главы ЗАТО 

Шиханы № 302 от 03.09.2010 

г 

35.   



 4 

391 Бандурин Анатолий 

Владимирович 

Временно не 

работает 

Ул. Молодежная 

д.16, кв. 87 

3 чел. 03.09.2010 г. Постановление Главы ЗАТО 

Шиханы № 343 от 30.09.2010 

г. 

36.   

392 Сидорова Ольга 

Аркадьевна 

Г. Москва, 

лечебно-

профилактичес

кая клиника 

«Чертаново И» 

Ул. Молодежная д. 

19, кв. 49 

4 чел. 06.10.2010 г. Постановление Главы ЗАТО 

Шиханы № 372 от 28.10.2010 

г. 

37.   

394 Хохлова Наталья 

Сергеевна 

ФГУЗ СМЦ 

ФМБА 

России – 

МСЧ № 1 

Ул. Молодежная д. 

17, кв. 51 

1 чел. 18.10.2010 г. Постановление Главы ЗАТО 

Шиханы № 372 от 28.10.2010 

г. 

38.   

401 Чиркова Елена 

Юрьевна 

МСЧ №1 

987-365-60-

40 

Ул. Молодежная д. 

14. кв. 5 (ком. найм 

до 2017 г.) 

3 чел. 30.12.2010 г. Постановление Главы ЗАТО 

Шиханы № 19 от 20.01.2011 г. 
39.  трое детей 

404 Гречушникова Ольга 

Александровна 

Детский сад 

№ 1 

Ул. Молодежная д. 

14, ком.35 

3 чел. 14.02.2011 г. Постановление от 03.03.2011 

г. № 97 

 

40.   

405 Зайцев Денис 

Сергеевич 

ОАО 

«Балаковский 

порт» 

Ул. Ленина, д. 16, 

кв. 50 

2 чел. 05.04.2011 г. Постановление от 05.05.2011 

г. № 195 

41.   

406 Кривицкая Нелля 

Рустамовна 

(несовершеннолетняя) 

 

СОШ №12 

Ул. Ленина, д. 7, 

кв.2 ж.п. 18 

1чел. 05.04.2011 г. Постановление от 05.05.2011 

г. № 195 

42.   

409 Чусовитина Ольга 

Анатольевна 

 

не работает 

Ул. Пионерская д. 4, 

кв. 2 

3 чел. 20.05.2011 г. Постановление от 17.06.2011 

г. № 257 

43.   

413 Климашин Вячеслав 

Анатольевич 

МУППЖТ Ул. Молодежная 

дом 11, кв. 16 

1 чел. 12.04.2011 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы от 17.06.2011 г. 

№ 257 

44.   

414 Биктимерова Ирина 

Николаевна 

ДК 

«Корунд» 

ул. Молодежная, д. 

23, кв. 13 

3 чел 27.05.2011 г. Постановление от 17.06.2011 г. 

№ 257 

45.   

415 Маринин Анатолий 

Иванович 

 Молодежная, д.3, 

кв. 27 

3 чел. 11.07.2011 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы от 12.07.2011 г. 

№ 310 

46.   

416 Туманов Андрей 

Иванович  (участник 

боев действий) 

 

 

воен. 

пенсионер 

Ул. Молодежная д. 

14, кв.1 ж.п.3 

1 чел. 18.10.2011 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы от 18.10.2011 г. 

№ 448 

47.   

418 Тараканова Светлана 

Юрьевна 

  Ул. Молодежная 

дом 16, кв.  5 

4 чел. 31.10.2011 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы от 23.03 2012 г. 

№ 153 

48.  Изм. 11.  2024г 

427 Сергеев Игорь 

Владимирович 

пенсионер Ул. Ленина дом 7, 

кв. 2, ж.п. 13 

1 чел. 18.07.2012 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы от 17.08.2012 г. 

49.   



 5 

(ветеран боев.  

действий) 

№ 434 

432 Федотов Дмитрий 

Сергеевич 

  Ул. Ленина. д. 7, кв. 

2, ж.п. 14 

1 чел. 22.08.2012 г. Постановление администрация 

ЗАТО Шиханы от 31.08.2012 г. № 

497 

50.  женат, документов нет 

433 Федюрко Сергей 

Сергеевич 

8-987-331-67-95 

ОАО МРСК 

Волги 

Ул. Менделеева 

 д.8, кв. 7 

1 чел. 23.08.2012 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы от 31.08.2012 г. № 

497 

51.   

434 Вижул Олеся 

Викторовна 

МКУ«Управ

ление 

образования 

Ул. Молодежная  д. 

14, кв. 16 

4 чел. 23.08.2012 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы от 31.08.2012 г. № 

497 

52.   

435 Кондратьева 

Светлана Алексеевна 

работает Ул. Школьная д. 10, 

кв. 64 

1 чел. 30.08.2012 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы от 18.09.2012г. № 

522 

53.   

441 Клинцова Юлия 

Гиевна 

работает Ул. Ленина дом 7, 

кв. 2/12,20, две 

комнаты общ пл 

30,7 

2 чел. 01.11.2012 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы от 27.11.2012 г. 

№ 657 

54.   

442 Лепесей Наталья 

Владимировна 

ГРС Ул. Ленина д. 7, кв. 

1. ж.п. 1 

4 чел. 07.12.2012 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы от 19.12.2012 г. 

№ 695 

55.   

444 Кулагина Анастасия 

Александровна 

 

  Ул. Школьная д.5, 

кв. 20 

 

3 чел. 

25.12.2012 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы от 16.01.2013 г. 

№ 

56.   

447 Ахунов Валентин 

Рафгатович 

не работает Ул. Московская д.9 

кв.1 

 

2 чел 

13.03.2013 г Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы №190 

от 26.03. 2013 г 

57.   

448 Самусевич Анастасия  

Михайловна 

 теплосервис ул. Строителей д. 5 

кв. 27 

 

3 чел 

11.04.13 г Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы№257 

 от 29.04.13 г 

58.   

449 Храмцова Светлана 

Анатольевна 

СОШ №12 ул. Рыбакова д. 7 кв. 

35 

3 чел 15.04.13 г Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы №244  

от 23.04.13 г 

59.   

450 Маринина Оксана 

Анатольевна 

не работает ул.Ленина д. 7 кв. 1 

жил.пом. 3 

2 чел 15.07.13 г Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы №381 

 от 23.07.13 г 

60.   

456 Ершова Александра 

Владимировна 

ДЮСШ 

ЗАТО 

Шиханы 

ул.Молодежная, 

д.16,кв. 63 

2 чел 18.11.2014 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы № 159 от. 

26.03.2015 

61.   

457 Никитин Евгений 

Иванович 

 ул. Молодежная, д.11, 

кв.11 

3 17.11.2015 Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы №644 от 

17.12.2015 г 

62.   

458 Кежин Александр 

Евгеньевич 

 ул. Молодежная, д.11, 

кв.59 

5 29.08.2018 Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы №418 от 

06.09.2019 г. 

63.   



 6 

459 Щугарева Мария 

Михайловна 

РЫНОК ул. Молодежная, д.5, 

кв.29 

3 чел 17.11.2015 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы № 231 от 

14.06.2019 г. 

64.   по ком найму   

 

Всего семей: 64   

 

  
Глава администрации МО город  Шиханы                         Лещенко  А.В. 

 

 

Составил: 

Ведущий специалист  МКУ «УГХ»                       Чекурова Н.В. 
 

 

 

 

 

 


